



Rådet för bedömning av lagstiftningen

Utlåtande Dnr: VN/6770/2021-02

den 29 mars 2021

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till kommunikationsministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om miljö- och energieffektivitetskrav vid upphandling av fordon och trafiktjänster

Utkastet till proposition är en välberedd helhet som ger en god uppfattning om bakgrunden till propositionen, dess målsättningar och de viktigaste förslagen. Enligt utkastet till proposition verkar beredningen och hörandet i anslutning till ärendet ha genomförts grundligt. Konsekvensbedömningarna är i regel exemplariskt väl uppgjorda och innefattar de osäkerhetsfaktorer som hänför sig till bedömningarna. I bedömningarna har man också utnyttjat tillgänglig statistik- och forskningsdata om saken. Utifrån de numeriska bedömningarna och tolkningen av dem är det möjligt att få en god uppfattning om propositionens konsekvenser för de centrala aktörerna.

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven är följande:

- i) Man får en bra uppfattning om storleksklassen av konsekvenserna för företagen på basis av utkastet till proposition, men konsekvenserna för olika taxiföretag t.ex. i glesbygden bör bedömas, i synnerhet eftersom investeringskostnaderna för dyrare hybridbilar och renodlade elbilar procentuellt sett ökar betydligt.
- ii) Genom propositionen genomförs direktivet om främjande av rena och energieffektiva vägtransportfordon. I utkastet till proposition redogörs för direktivets spelrum, men som helhet förblir det oklart om Finland uppfyller eller överskrider minimikraven i direktivet.
- iii) Propositionen syftar till att främja utsläppsminskningarna i trafiken genom att öka andelen utsläppsfria och utsläppsnåla fordon i offentlig upphandling. Propositionen innehåller kalkyler över utsläppsminskningarna, men deras betydelse för det nationella målet för minskning av utsläppen från trafiken framgår inte av propositionen.

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet kompletteras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.